
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об утверждении требований к формату документов, 
предоставляемых в электронной форме для получения государственной 

услуги по государственной экспертизе проектной документации, 
результатов инженерных изысканий 

 
Во исполнение пункта 3 постановления Правительства Российской 

Федерации от 25.09.2014 № 984 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 07.07.2011 № 553 «О порядке 
оформления и представления заявлений и иных документов, необходимых 
для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме 
электронных документов» п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить прилагаемые требования к формату документов, 
предоставляемых в электронной форме для получения государственной 
услуги по государственной экспертизе проектной документации, результатов 
инженерных изысканий. 
 
 
 
Министр          М.А. Мень 

 
 


	Пояснительная
	1.1. Сводный сметный расчет:
	1.2. Сметные расчеты:
	1.3. Ведомости объемов работ:
	1.4.Документы, обосновывающие цену материалов, отсутствующих в ценниках базового периода (прайс-листы):
	1.5. Содержание документов:
	6. Структура каталога переданной документации.
	7. Состав и содержание папок.
	8. Повторная проверка достоверности сметной документации.
	9. Проведение проверки достоверности сметной документации после получения положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и/или результатов инженерных изысканий.


